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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1. februar 2011 fra Kommune-
kemi A/S, jf. alm. del - bilag 121.

Svar: Kommunekemi beskriver i henvendelsen, hvorledes virksomheden er omfattet af fle-
re ændringer af afgifterne:

1. Afgift ved deponering af farligt affald. Farligt affald er fritaget for afgift ved depo-
nering til og med 2011. Afgiften ved deponering af farligt affald er i perioden 2012 
til 2014 160 kr./ton affald. Fra 1. januar 2015 er afgiften 475 kr./ton som for andet 
affald.

2. Betaling af affaldsvarmeafgift fra 1. januar 2010 og tillægsafgiften samt CO2-afgift
fra 1. januar 2015 

Ovenstående ændringer er alle ændringer, hvor farligt affald på sigt afgiftsmæssigt sidestil-
les med andet affald. 

Ved indførelsen af afgiften for farligt affald blev berørte virksomheder tilgodeset ved at la-
de ændringerne blive indfaset over en længere periode, så virksomhederne fik mulighed for 
så vidt muligt at tilpasse sig de kommende ændringer.

Kommunekemi tilgodeses også ved, at virksomheden får et bundfradrag i den afgiftspligti-
ge varmemængde for affaldsvarmeafgiften for bortkølet varme.

Ved Serviceeftersynet af Forårspakke 2.0 blev det besluttet at reducere skærpelse af energi-
afgifterne for energi til proces. Lempelserne påvirker således ikke energi ved forbrænding 
af farligt affald, da dette ikke anses for procesenergi. Kommunekemi kan dog indirekte bli-
ve berørt af lempelserne i det omfang aftagere af varme fra Kommunekemi anvender var-
men til proces.

Ovenstående er tidligere nærmere beskrevet ved besvarelsen af spørgsmål 4 af 6. oktober 
2010. I denne besvarelse fremgår også, at Skatteministeriet ved vurderingen af shredderaf-
fald vil se på farligt affald generelt, og at henvendelserne fra Kommunekemi vil indgå i det-
te arbejde. Ved vurderingen skal også indgå EU’s energibeskatningsdirektiv samt reglerne 
for statsstøtte, da disse regler i vid udstrækning sætter rammerne.

Jeg er fuldt ud opmærksom på, at Kommunekemi er blevet pålagt en betydelig afgiftsbyrde 
ved ovenstående ændringer. Virksomhedens vilkår vil indgå i det forestående arbejde med 
vurdering af farligt affald.


